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— Nedaleko Fremontu zemřel

náhle bohatý rolník Wm Ruwe

Pomáhal přinášen dřívf na stavbu

strojovny na své farmě při tom
omdlel a než přišel lékař byl již
mrtev Měl mnoho pezemků v

okresích Washington Dodge a

Douglas zůstavuje zde vdovu s

10 vesměs dospělými dětmi Byl
67 roků stár a co ailetý mladík

přijel z Němec do Ameriky
— V Kearney požadovala sprá

va vodárny od města poplatek za

používání vody na obecném hřbi-

tově a ku kropení ulic čemuž ale
městská rada nechtěla rozumčti

dokazujíc že platí společnosti za

používání hydrantů k hašení
Když pak požadovaných asi $ 1200
zaplaceno nebylo uzavřela vodár-

na městu vodu Město se se spo-

lečností vodárenskou soudí a teď
bude proti ní zadán nový soud

— V Battle Creeku se dobvli
lupiči do obchodu Hall & Mein- -

ecke a odnesli odtud něco zboží
Slídní psi byli vysláni po stopě a
ti dovedli stihatele do domu jisté-
ho Claseye a pak do domu Tylera
kdež něco z ukradeného zboží

bylo nalezeno
— Ve Wahoo zoreanisovali

republikáni klub Rooseveltových
drsných jezdců k němuž se prý
hned asi 100 mladých lidí přidalo
Za kapitána byl zvolen John Iver-so- n

za poručíka Daharsh kteří
oba sloužili v prvém nebrasském

pluku na Filipinech

— Guv Poynter svolil k vydá
ní Kichardse úřadům minnesot-ský- m

kdež se má zodpovídati ze

vzpoury již tam spůsobil s jinými
členy cirkusu
— Ve Falls City zemřel náhle

Henry Stover zámožný farmář
od Baroda Skládal dříví náhle
však klesnul a byl okamžitě
mrtev

— V Grand Island zahájena
byla minulého týdne okresní vý
stava která přilákala množství
lidu Za povolení různých ob-

chodů na výstavišti byly zaplaceny
obnosy dvojnásobné než jiná léta

— V okresu Knox byly odbý-

vány volby 28 srpna které město

v okresu má býti sídelním okres-

ního úřadu Zápas byl velice

tuhý a odevzdáno bylo 1257 hla-

sů pro Center 915 pro Bloom-fiel- d

407 pro Niobraru 209 pro

Verdigree a 22 pro Wausau Po-

něvač Žádné z měst neobdrželo

nadpoloviční většinu hlasů bude

vypsána nová volba a sice bude

rozhodováno mezi třemi městy
Center Bloomfield a Niobrarou
která obdržela největší počet hla-

sů při volbě nynější
--—'V Btutiú zemřela due ay

srpna paní N Texlová matka p
J J Texla a Ed Texla ve stáří
67 roků Byla rodem z Moravy
okres Hrotovice Do Ameriky

přistěhovala se roku 1877 Po-

hřeb odbýván byl 31 srpna
— V Dodge odbýván byl všemi

podpůrnými spolky velkolepý vý-

let spojený s řečněním a různými

zábavnými hrami Průvodu na

výletní místo súčastnily se násle-

dující spolky: Lože- - M W A

A O O F lože Rebeka A O

U W Degree of Honor W O

W a Z C B J Mimo spolky
súčastnilo se průvodu množství
obecenstva v povozech Co po-

zoruhodného že výlet tento uspo-

řádaly všechny spolky svorně

ruku v ruce vyjma spolků katoli-

ckých které účastenství odepřely
— V Bronwville sí vyvolali

mladíci Cleary a Mason bývalého
městského policistu Wrighta ze

salonn a pobodali jej nožmi že

Wft ? j

iW

byl obecním strážníkem zatknu

je a oni se mu za to nyní pomstili
Nynf však očekávají ve vězení

osud svůj j Wnghtúv

— V Tilden se dobyli zloději
zadními dveřmi do salonu Car- -

scallenova a když tam nic cenněj
šlho nenalezu vzali asi 3000
doutníků Podle stopy přijeli a

odjeli zloději v buggy

— Betlova telefonní společnost
chtěla zabrániti plattsmouthské
Long Distance Tel Co stavění

sloupů a natahování drátů po
hlavní ulici městečka Louisville a

žádala k cíli tomu o soudní zákaz

Plattsmouthu Soudce Jessen
však po vyslyšení argumentů ode

přel vynésti soudní zákaz a tak

plattsmouthská společnost může

natahovatí dráty Své dále

— Občané městečka Madison
se vynasnažují o to aby tam za-

řízeno bylo elektrické osvětlení

Podepsána byla četnými občany
Žádost k městské radě aby bylo
dáno k odhlasování občanstvu
má-l- i obec zaříditi elektrárnu pro
osvětlování města

— Na poště v Papillionu byla
v noci na pátek roztržena dynami-
tem pokladna a z ní vzaty peníze
a kolky v jakém obnosu však ne
mohl poštmistr udati V městě
se poslední dni potloukalo několik

podezřelých lidí a ti z mizeli z če-

hož se soudí že náleželi k bandě

lupičské
'

— Na čeště k domovu z Platts- -

mouth byl Fr Sitzman přepaden

jakýmsi zákeřníkem který chtěl

jej oloupiti Sitzman seděl v ko-

čárku a když se lupič pokoušel
skočiti do něj přetáhl jej těžkým
koncem biče přes hlavu a ujel

— V Beatrice měl představení
jakýsi hypnotista a malé děti kte-

ré představení to viděly chtěly to

při hře nápodobiti Osmiletá
Lilie Armstrongova byla vskutku
také uspána jedním z chlapců
který ale ji pak ze spánku probu-d- iti

nemohl Musel být povolán
zkušený hypnotista a tomu to dalo
mnoho namáhání než děvče opět
k sebevědomí přivedl

— T Duda v Linwood Neb
má na skladě vozy boxnyna vozy

kočáry všeho druhu drtiče šroto-vák- y

větrníky pumpy kádě po-

stroje na koně a všeho druhn
řemení Krajané učiní dobře

když si u něho prohlédnou zásobu
a zeptají se na ceny než půjdou
jinam koupit (4tí

— Sděluje se nám ze Scio

Oregon že nedávno námi uveřej-

něná zpráva o jistém Holubovi

kterýž kdysi v Howells byl a kte-

rýž dle zprávy té kdesi v Oregonu
pro krádež prý lynčován byl ni-

kterak na pravdě se nezakládá
neboť pan Holub dosud živ a

zdráv jest a dosud výborné pově-

sti mezi sousedy svými se těší
Píše nám tak aspoH p V Chládek

jakož i p Holub sám a my podo-

týkáme k tomu pouze že zpráva
ta vzata byla z anglických listů a

nám ovšem těžko věděti kterak
že tam dostati se mohla když na
ní ničeho pravdy nebylo

— V Plattsmouth zahájen byl
včera státní sjezd organisace "Ka-

tolický Dělník'1 v němž mezi

jiným voleni budou delegáti do

sjezdu národního kterýž počát-
kem ledna ve Spillville la od-

býván bude — Předsedou státní

organisace jest J M Jirousek z

Plattsmouth a tajemníkem A

Čapek z Wahoo

— Farma o 160 akrech 2 míle
od Linwood na prodej za mírné

podmínky a cenu Hlaste se u
Emil Folda Linwood Neb tf

t i e

že peníze se ošetří

kupováním přímo
I

od vyrabitele"
v

Výdělek mezi továrníkem a

spotřebovatelem jest
značným a

s usalfite tento Tý de la

Jsme největšími vyrabiteli

kocara a řemeni na světe a

Zasýláme kamkoliv na

prohlédnutí

Hotovíme 178 druhu povozů a 65

druhů řemení Do Elkhart nemá-

te daleko a tveme vái k návštěvě

Výběr nás rá překvapí

Náš velký cenník

ukáže vám každičký povol a ře-

mení Jež vyrábíme jakož i ceny

Jest zadarmo l

(PKItBY DAVIS)

Htf a bezpoěný prostředek v

každém případn nemoci

střevních Jett

Jest to tvrzení pravdivé a nemAie
vyjádřeno býti ani dost slině

neb důrazně

Jet Jednoduchým jistým a rych
lým prostředkem pro

Křeče Kašel

Kolika Nastuzeni Ucuralííl

Příjem ZžStrt Boleni zná

Dvě' velkosti 25c a 50c

Mějte ho doma Chraňte se poděl
kn Kupujte Jedině pravý —

erry Daris'

—NA PKODEJ VŠUDE P

— Western Mercantile Co z- -

Omahy činí na -

jiném místě v

oznámce své neobyčejnou nabíd-

ku kterouž potvrzuje pouze jen
pravdivost jména získaného že

skutečně jest tb "závod kterýž
ušetří vám peníze'' Pošlou vám

jeden ze šicích jejich strojů — za-

ručený v každém ohledu — za:

pouhých ři 1 00 Samo sebou se
rozumí že nabídka tato potrvá
pouze jeu krátký čas neboť čině-

na jest aby čtenáři naši s firmou

tou se seznámili a aby o láci ve
všech oborech ostatních se pře-

svědčili Pište si o cenník

— Chcete-l- i si jak se patří nav

pečivu pochutnali — musíte ku-- n

nnvaf KaSnarnvn tnnnkii do

stání v malém i velkém u Antona

PivoSky na 21 a Q ul obchod-

níka v mouce a krmivu všeho-druh-

Ceny vždy levné a poctiví
váha ?9x2m

— Ve Schuyler dobyli se z vě-

zení Miles a Cameron kteří tam

byli uvězněni na žalobu pro ež

Vypsána byla odměna

$25 na opětné polapení každého-- z

nich

— V Norfolku se chtěl svéstť
se světa jakýsi Kaufman a napil
se karbolky Poněvač se všafc

krátce před tím napil mléka ne-

účinkovala kyselina karbolová

dosti rychle tak že mohl býti
včasnou lékařskou pomocí za-

chráněn

— Jestli potřebujete dobrý va-z- ač

aneb sekací stroje na seno

obraťte se na p V J Uřídila w

Abie Neb jenž zastupuje jednu
z nejlepších firem výrobou strojů

takových se zabývající a sice spo-

lečnost Deering Harvester Co tf

— V Plattsmouthu vyšel 31

srpna opět Journal jehož tiskár-

na byla před nějakým časem

ohněm zničena Časopis ten však

přešel ve vlastnictví Franka Mor--ga- na

Špatné zdraví zaviSováno jest
často nezáživností'::: Žaludek po-

třebuje posily a dr August Koe-nig'- s

Hamburger Tropfen jsou ne-

popiratelně nejlepším prostředkem
k vyléčení nezáživnosti -

Noíý fBzaícký olicM!
ZAŘÍDIL

F KUNOL t
na 6 a Pierce ul

Nejlepší druhy masa všeho

druhu uzeniny a vůbec vše v

obor tento spadající za ceuy ve

liee mírné Přesvědčte se

Nezapomeňte místo: 6 a Fierce

# & # #t
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njg ) 0

No 21 Pneumatický vůz a čf 4~

1 dvoupalcovými pneumatickými 5

ráfy 34 a 36ti palcová kola pěkně

vypravený a prodává se až o #75

dráže než n nás Ceaa 9115

_ _

291 řían bogíT plylovyml '5edadlys Jest dokonkfl v kaidim
ohledu a prodávají )t o l driia nef
my (laic ctaa vejaaml $55

_ „
Til

James R Keene

Kdo etice vsadit $150000
McKInleybo nechť

Má-- li některý z přičinlých na-

šich farmářův aneb z pilných děl-

níkův a řemeslníkův či některý
z našich obchodníkův £150000 a

chce je vsadit! proti (50000 že

McKinley bude příštím naším pre
sidentem ten nechť se přihlásí u

newyorského milionáře a bursiana

Jamese R Keena

Odvážný tento hráč na buse je
horlivým demokratem a Bryano- -

výra přítelem a přál by si jeho
zvolení z obchodních příčin leč

přece s liščí známou svou opatrno-
stí nechce učiniti jinak sázku

nežli dostane-l- i I3 proti %

James R Keene chce vsaditi
tento obnos ze spekulanství My-

slí si asi dle českého přísloví:
"Když pánbůh dopustí i motyka
spustí a důvěřuje v toto spuštění
motyky chce riskovati svých 50
tisíc dolarů ovšem jinak ne nežli
dostane li tři dolary proti jednomu
"aby ten risk stál za to se od

vážný tento spekulant vyjádřil

ffll

Víra jeho ve zvolení Bryanovo
není tedy příliš pevnou jinak by
se spokojil s dolarem proti do-

laru ''r
Na newyorské burse není od

vážnějšího hráče nežli James R
Keene Po smrti krále spekulan
tů Goulda Keene zaujal jeho
místo ovšem tento neprovádí
spekulace své v tak rozsáhlé míře

jako Gould vzdor ' tomu se však

již několikráte stalo že vydělal ua
burse ve spekulací více ueili lul- -

lion
Keene pochází ze Saa Franci- -

sca kde hrou na burse rozmnožil

svůj majetek tak značnou měrou
že okolí bursy v San Francisku
zdálo se mu pro jeho spekulace
těsným a proto se přestěhoval do
New Yorku

Zde z počátku 'štěstěna se naft

usmívala a Keeneovy miliony
rostly Tu ale Gould si nováčka
ze San Francisca vzal na mušku a

liška záhy pohltila lasičku

Keene jako mnoho jiných před
tím pustil všechny své miliony
v tenatech Gouldových a stál zde
s holýma rukama zrorna jako před
pětadvaceti lety

Jiný byl by snad zoufal a ztra-

til vešerou energii která by jej
pohádala k opětné práci ale
Keene je pravá americká povaha
která zkouší a zkouší pokud nedo-dě- li

se opětného úspěchu Od

přátel svých vypůjčil si peníze a
vrhnul se znovu na bojiště bur-

sovní jsa odhodlán buď zvítězit

aneb padnout a

♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦

Kotal:—Snad nanoslerl nehnrleli
chtít říci co děláte s Filipínci že

je v pořádku?
Liská—Jim ovšem bude hájit

svou stranu "která tam chce
vládnout bez svolení ovládaných
a bez podílení se jich na vládě"

jak znamenitě se nái Bryan vy-

slovil

Satima:—Jstm rád žes mi

tato slova vašeho vůd-

ce která zní velmi pěkně ale

proč pak Bryan neveme koště a

nemete před vlastním práhem?
Proč pak neřekne své straně že je
to nespravedlivé vládnout ve čty-

řech jižních státech 300 tisíci čer-

nochy bez jich podílení se na vlá-

dě že je to nespravedlivé uloupit
jim volební právo které jim zaru-

čuje ústava že je to nespravedlivé
činit je otroky ve smyslu občan
ském když za povznešení jich

přinešeno americkým lidem tolik

obětí na životech i na statcích!

Bryan praví: "že všichni lidé

maji si být rovni" ale těch 300
tisíc černochův není rovno bílým
demokratům na jihu ač jim ústava
rovnost zaručila
Proléváte krokodílské slze nad

Filipínci kteří nalézají se v odboji

proti naší zemi a jsou vzděláním
daleko pozadu za našimi černochy
a zde zatím beřete nejsvětějšl vo-

lební právo americkým občanům

černéi poněváč s plet vámi v po
litice nesouhlasí A Bryan ten
hlasatel rovnosti lidstva ten k to

mu mlčí jako kapr

"Jo sedláče

to je jináče''
myslí si dle našeho českého pří-

sloví To se mu nehodí do jeho

politického krámu on ví že

mu Filipínci a impe-rialistick- ý

strašák do bílého domu

tak mu tam nepemůže nic na svě

tě Oviem jeotátka bude-l- i vitSiua

amerického lidu tak krátkozrakou

aby tam pomáhala tnuli který nnak

mluví a jinak smýšlí!
Tomu však starý Sazima nikdy

nevěří

Konec zoufalého zápasu?

Tak jako svět se nepřestane ob

divovati hloučku Řeků kteří ve

deni jsouce hrdinným Leonidasem
zemřeli v Thermopylách ve služ

bách své vlasti tak jako statečnost
a odvaha našich slavných předků
Husitův bude vždy v historii svě

ta tvořiti jednu z nejskvělejších
stránek tak v moderní historii

nynější zoufalý zápas Boerův proti
Angličanům naplňovat) musí ka

ždého úctou k těm několika tisí

cům jihoafrických sedlákův kteří
vzdor obrovské přesile anglické

bojují do posledního dechu za sa-

mostatnost" své vlastí

Blížící se konec zoufalého zápa
su jest se stanoviska vojenského
neméně zajímavým jako byl za

čátek Když generál Botha byl
nucen opustiti Pretoriitu hlavním

strategickým jeho úkolem bylo
udržeti co možno největšiv Část

dráhy k Delagoa přístavu vedoucí

a zárovefí zadržeti pochod
armády výpady na zadní

její část Plán vrchního velitele

anglické armády spočíval opět v

tom: dostati malou hrstku Boerú

mezi dva ohně a přiměli ji buď ku

vzdání aneb ji potříti K tomu

účelu generál Buller proniknul

horským průsmykem z Natálu do

Transválutáhnul podél dráhy na

Machadorp ležící asi 120 mil vý-

chodně od Pretorie
Boerové byli velikou přesilou

z tohoto strategicky důležitého

místa vytlačeni druhá část

"armády zatlačila Boery
z Heidelbcrgskébo a Heilbronské-h- o

distriktu kde geniální vůdce

Boerův De Wett způsobil tolik

citelných porážek anglické přesile
s hrstkou odvážných svých sou-

druhův jiná cddČlcsí Boerův mu-

selo ústoupiti z Elandsíonteinu

před generálem Frenchem a ještě

jiné vytlačeno bylo generálem Ba

den Powellem z Rustenburgu
Boerové na všech stranách byli

nuceni opustiti strategické své po-

sice a jediné útočiště které jim

zbývá jsou divoké hory jich vlasti

kam se byli dle posledních zpráv

uchýlili Tam ovšem by mohli

dlouho ještě vzdoro vati té ohromné
se všech stran 41a ně se tlačící pře-
sile je jediná otázka: kde nalézti

v těch hustých horách prostředky
k výživě pro několik tisíc hrdin-

ných bojovníkův Boerských?

Vzdají se tito když vidí že ne-

mají ani jiskry nadčjeaby válečné

štěstf přiklonilo se k jich straně
Či vytrvají v hrdinném svém odpo-

ru až do posledního muže!

Brzká budoucnost nám podá k

otázce té odpověď

—- Průjem letnf nemoc děti i

dospělých koliku křeče trvale
odstraní Severfiv lék proti choleře
a pr&jmo Úspěch rozhodný při
včasném užívání- - Cena 25 a 50c

♦♦♦♦♦♦♦♦♦
(V malé venkovské hospůdce

schází se oět dobrých přátel

společným rozhovorům o otázkách
híba-íc- h americkým lidem a třeba

byli různého politického smýšlení

nepřátelé političtí tu zůstávají

upřímnými přátely osobními jsou
to:

Václav Sailma ÍSpuíííkín

Josef Liská demokrat

Antonín Kotal populliU

Karel Vorel Jiouťíénci

Vojtéco Pilný ""
Nechťlaskavf Čtenáři 'P Z"

stopují rozhovory těchto pěti zá-

stupců lidu a sami rozhodnou
kdo z nich má pravdu)

Večer čtvrtý
n t l_íz ! ' ¥ 1

runy:— venam ji& ua vas mnu-tř- e

ty politické debaty staly se

nám již skoro denním chlebem a

poněvač je ještě mnoho otázek

které by měly býti probrány nežli

dojde k volbě tu nesmíme ztrácet

čas

Satima: —Hoši jsem vánťk služ-

bám Pokud můj prostý rolni-nick- ý

rozum staří tu odůvodním
své náhledy ale vždycky dúkaty
a {Ulicemi a ne jen planými slovy

Že ti odpovím příště na tvou ná-

mitku "že kdybchom neměli vál-

ku tak bychom nedostávali za

prasata takovou cenu"

Kotal — "Nu jen ven s tvými

důvod) Jim ať vidím Čím mě

chceš porazit"
Satima: —Čím? Číslicemi bra-

chu které nejlépe účinkují na

rozum intelligentního přemýšlejí-
cího voliče Za Harrisonovy re-

publikánské řlády kdy práce bylo
všude dostatek a mzdy dělnictva

v takové výši že toto mohlo žiti

slušně jak se na jeho stav sluší

tu spotřeba masa každým rokem

na domácím trhu stoupala Při

zvýšené poptáves v trhu domácím

stoupaly i ceny všeho dobytka
Ale tu přišla vláda demokratická

se sníženým svým clem a násled-

ky nedaly na sebe dlouho čekati

Náš dobytek Šel v cenách dolu

jako po telegrafu až konečně pra-

sata přišly až na 2% c za libru

živé váhy Proč? Spotřeba na

domácím trhu byla mnohem men-

ší na jednu hlavu nepřipadalo ani

polovic tolik rmasa jako ta vlády re-

publikánské Nejlepší odběratel

farmářův dělník neměl peněz

aby si mohl dostatek masa kupo-

vali a obchodník a jíní lidé v lep-

ších poměrech také šetřili násled-

kem všeobecné stísněnosti

Liská:—Lidé ale přece musili

jíst Jim

Satima:— Ovšem ale co to je
ta otázka To je vždycky vaše

odpověď když už nevíte kudyj
kam í Ale takovou námitkou ne- -

zvrátíte fakta a číslice že za de-

mokratické vlády každá hlava ve

Spoj Státech spotřebovala tolik

masa a obilí co ho spotřebuje
dnes A to je právě příčinou že

ty Liško a Kotale dostáváte tak

dobré ceny za obilí a živý svůj

dobytek a nic jiného

Vorel:—Se stanoviska obchod-

ního musím dát Sazimovi za prav
du Zvýšená spotřeba přivádí v

zápětí značnější poptávku a tím

lepší ceny To platí u každého

zboží

Satima— Když přišla republi-

kánská vláda k veslu a poměry se

počaly lepšit a práce se v továr-

nách množila tu ceny našeho

obilí a dobytka šly nahoru rok od

roku Těch pár tisíc vojáků které

máme ve zbrani nepadá na váhu

kdyby byli zde v zemi tu jedli by
zrovna tolik jako tam ale nepop-

iratelnou a statisticky dokátanou

pravdou je ie spotřeba trhu doma

ki farmáři k dobrým ee--

nám a té se ládny s vašich řečníků

anit novinářů neopováíil dosud vy-

vrátili

Pilný—Ted je na vás Kotale

a Liško abyste 6trýci Sazimovi

odpověděl a jeho slova mu vyvrá

til
Satima—Já bych sám rád sly-

šel nějaké přesvědčivé důvody od

mých popokratických přátel Ale

kde pak? Marně je bledém v ře-čí-

jejich vůdců a marně v jich

časopisech Já jsem si ale braši

své věci jist a sázím na to svou

starou šedivou hlavu že zvolení

Bryanovo by pro nás rolníky
znamenalo snížení cen našich plo

din na"5eho dobytka

Vorel— Zkušenost z let 1892—

I?6 dává ovšem Sazimovi za

pravdu
Satima—Vie co slyším a vše

co čta vaší strany jest pouhé
starým bubákem impe-

rialismu který jste na lid vystrko-
vali al v r 1864 a a v t 1868

a pak prolévánf krokodilských
slzí nad Filipínci

proti Jeho $50000 na

se u níj ařlhlásf

Tento druhý krok Keeneův ve

bursovní zápasíště provázen byl
větším zdarem nežli první Měl

svou zkušenost kterou sice zapla
til draho ztracenými svými milio

ny ale ona byla mu výstrahou
aby se více nedal lapiti ďo nějaké
léčky v které by zase mohl vy-

krváceli

James R Keene hlavně obírá se

spekulací v papírech cukerního
trustu a nedávno podařilo se mu

vydělati s nimi ' maličkost více

nežli půldruhého milionu

Cukerní trust byl vždycky tru-

stem demokratickým a jedině jeho
penězi zvítězil Cleveland v r 1892

proti Harrisonovi Trust by sní-

žením cla na suroviny získal
obrovské sumy a tím ovšem získali

by také všichni držitelé jeho akcií

Tedy tento obchodní zájem činí
Keena demokratem a ne přesvěd-
čení Tak jako dělá obchodní

zájem demokraty ze stříbrných
baronů a velkých importérů new--

yorských kteří by rádi dopravo-
vali sem zboží z ciziny s nízkým
clem

Jako odvážný
- hráč kterému

150000 není ničím a který často

miliony měl v risku James R

Keene jest hotov vsadit svých pa-

desát tisíc na Bryana ale nechce
to učiniti jinak nežli když proti
jeho penězům bude postavena
suma třikráte tak velká
On častokráte riskoval sumu

takovou v sázce na některého ze

svých plnokrevných běhounú již
vedle bursy zaujímají celou jeho
duši a jeho Čas Má Keene vedle
člena bývalého Clevelandova ka-

binetu Whitneyho nejlepší do-

stihové koně v této zemi a jméno
jeho nejen jako odvážného bursi-án- a

ale jako sporta známo jest po
celém světě Keene jako mnoho-

násobný milionář Clark přispěl
velikou sumou do demekratického
volebního fondu aby pomohl k ví-

tězství Bryanovi ale "je to marné

lásky snažení'' jak povídá Shake-

speare
Keene při své sázce spoléhá je-

dině "na spuštění motyky' ale
uvnitř srdce svého je přesvědčen
že Bryanova naděje na zvolení je
letos daleko daleko horší nežli

naděje kterou měl v r 1896

Revmatissa a pakostnice jsou
sice nemoce starších avšak i mla-

dí jimi Často trpí pak není jiného
východiska než užiti světoznámý
Anket Pain Expeller ten přinese
brzo vykoupení Pouze 25 centů

50 centů za láhev

JEST SAMOZŘEJMÉM
MMHMHH

Ho 696 Pikni brvíka (řkn
suknovj povlak Ke svítilna-

mi a xáiloatzlt Kteráž prodává se o
tnO ul t? dráie neá jest nale cena —

Niseceai$iiO

prodáváme výhradně jen přímo spotřebovatelům Po 27 roků tak obchodujeme Dáme

vám lepší jakkost za tytéž peníze než váš obchodník velkoobchodník neb jednatel

é

$ K 707 Kryti bry?ka m ví!Hn--

láclofiaiRi 1 Jednoduchou neb dvo-

jitou vnjí jmt přkn vypraveni a li

JI o ifl dráie Bet a Bis
Hateceaa $80- -
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